



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26062020-220208
CG-DL-E-26062020-220208

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1850]
No. 1850]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 26, 2020/आषाढ़ 5, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 26, 2020/ASADHA 5, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 जून, 2020

का.आ. 2094(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 721 दिनांक 14 फरवरी 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के भावनगर जिले में NH51 के कि.मी. 34.1 से कि.मी.65.67 (डिप्टी कलेक्टर ऑफिस, तलाजा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "25.02.2020" को "टाइम्स ऑफ इंडिया" और "दिव्य भास्कर" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के भावनगर जिले में NH51 के कि.मी. 34.100 से कि.मी.65.670 (डिप्टी कलेक्टर ऑफिस, तलाजा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात		जिले का नाम: भावनगर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: तलाजा				
	गांव का नाम: बोरडा				
1	19 / P1	निजी	एग्रीकल्चर	0.004	सलुभाई जीवाभाई , भुपतभाई जीवाभाई , मनुभाई बचुभाई बरैया , राघवभाई बचुभाई बरैया , जगदीशभाई बचुभाई बरैया , घनश्यामभाई बचुभाई बरैया , अशोकभाई बचुभाई बरैया , राजूबें बचुभाई बरैया , हंसावेन बचुभाई बरैया (१९ / प १)
2	237 / 2 / P1	निजी	एग्रीकल्चर	0.0006	कबभाई बिजलभाई शियल , गणेशभाई कबभाई शियल , प्रवीणभाई कबभाई शियल , शंतुवेन कबभाई शियल , पार्वतीबें वाइफ ऑफ कबभाई , हदभाई कबभाई शियल , मोहनभाई कबभाई शियल (२३७ / २ / प१)
	गांव का नाम: पासवी				
3	58 / P1	निजी	एग्रीकल्चर	0.0502	नितिनभाई जीतूभाई महेता (५८ / प१)
	गांव का नाम: सांखडासर 1				

4	18 / P8 / P1	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0225	वासुदेव आयल मिल पार्टनर , भगुभाई मंसुरभै चोपड़ा , लखमाणभाई गोदभाई चोपड़ा , रणभाई मंसुरभै चोपड़ा (१८ / प८ / प१)
5	18 P5 P1, 18 / 2 P6 P1 Road	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0061	बंसीधर छोट फाइबर दुस्तिरेस Pvt. Ltd. चेयरमैन मंगभाई दयाभाई (१८ प५ प१ , १८ / २ , प६ , प१ , रोड)
6	19 P3 Road	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0143	सत्यम डी हिड्रेशन प्राइवेट लिमिटेड (१९ प३ रोड)
7	21 / 2 , P14 , 21 / 2 P16 P1, 21 / P18 Road	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0225	केदारनाथ गिनिंग प्राइवेट लिमिटेड चेयरमैन भूपतभाई बालुभाई जिंजाला (२१ / २ प१४ , २१ / २ प१६ प१ , २१ प१८ , रोड)
8	64 / 1 P2 Road	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0073	प्रभाशंकर जेशानभाई (६४ / १ प२ रोड)
9	64 / P10 Road	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0058	ओमकार जिनिंग प्राइवेट लिमिटेड चेयरमैन मंसुरभै बाघभै कोबाड (६४ प१० रोड)
गांव का नाम: त्रापज					
10	219	निजी	एग्रीकल्चर	0.0036	वीजुबेन हरजीभाई , भवेशभाई हरजीभाई , राघवभाई लखमाणभाई , नरेशभाई हरजीभाई , गलबेन रुपभाई , जगदीशभाई रुपभाई , रमेशभाई रुपभाई , लष्मीबेन मोहनभाई , मुकेशभाई मोहनभाई (२१९)
11	294 / P1	निजी	एग्रीकल्चर	0.0485	राधाभाई रूदाभाई , कभै रूदाभाई , विठ्ठलभाई गौरभाई , द्वाभाई गौरभाई , सावजीभाई गौरभाई (२९४ / प१)
गांव का नाम: वेलावदर					
12	116 / 2	निजी	एग्रीकल्चर	0.1429	रणभाई वलभाई (११६ / २)
13	129 / 1 P1 /	निजी	एग्रीकल्चर	0.0052	जगदीशभाई तीडाभाई

	1				(१२९ / १ / प१ / १)
14	129 / 1 P1 / 2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0081	राजुभाई तीडाभाई (१२९ / १ प१ / २)
15	129 / 1 P2	निजी	एग्रीकल्चर	0.0035	मकभाई हरिभाई हडिया , बाघभै हरिभाई हडिया , बाघभै माधाभाई हडिया , दुलभाई माधाभाई हडिया , सदथाभाई माधाभाई हडिया , विजयभाई माधाभाई हडिया (१२९ / १ / प२)
16	129 / 1 P3	निजी	एग्रीकल्चर	0.0047	मकभाई हरिभाई , बाघभै हरिभाई , हिमबेन हरिभाई , वालीबें वाइफ ऑफ़ हरिभाई (१२९ / १ प३)
17	129 / 1 P4	निजी	एग्रीकल्चर	0.0085	विजयभाई माधाभाई (१२९ / १ प४)
18	129 / 1 P5	निजी	एग्रीकल्चर	0.021	हीराभाई कालभाई , पोपटभाई कालभाई , राघाभाई कालभाई , देबेन कर्षणभै गोलिटर , रणभाई कर्षणभै गोलिटर , भोलाभाई कर्षणभै गोलिटर , सग्रामभाई कर्षणभै गोलिटर , मेघीबेन कर्षणभै गोलिटर , मायूबें कर्षणभै गोलिटर , अमबेन कर्षणभै गोलिटर , विराबें कर्षणभै गोलिटर , संजनबेन नाथभाई गोलिटर , बाघभै नाथभाई गोलिटर , लालभाई नाथभाई गोलिटर , रामबेन नाथभाई गोलिटर , भावबेन नाथभाई गोलिटर (१२९ / १ प५)
			कुल	0.3793	

[फा. सं. NHAI/11011/Gujarat/Rajkot/LA/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th June, 2020

S.O. 2094(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. Number 721 (E) Dated 14th February 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH51 on the stretch of land from Km 34.100 to Km 65.670 (Deputy Collector Office, Talaja) in the district of BHAVNAGAR in the state of GUJARAT;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Times of India” and “Divyabhaskar” both dated 25.02.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land from Km 34.100 to Km 65.670 to be acquired, with or without structure, falling within the NH51 in the stretch of land from NH51 (Deputy Collector Office, Talaja) in the district of BHAVNAGAR in the state of GUJARAT

State: GUJARAT		District: BHAVNAGAR			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Talaja				
	Village: Borda				
1	19 / P1	Private	Agriculture	0.004	Sadulbhai Jivabhai, Bhupatbhai Jivabhai, Manubhai Bachubhai Baraiya, Raghavbhai Bachubhai Baraiya, Jagdishbhai Bachubhai Baraiya, Ghanshyambhai Bachubhai Baraiya, Ashokbhai Bachubhai Baraiya, Rajuben Bachubhai Baraiya, Hansaben Bachubhai Baraiya 19 / P 1
2	237 / 2 / P1	Private	Agriculture	0.0006	Kababhai Bijalbhai Shiyal, Ganeshbhai Kababhai Shiyal, Pravinbhai Kababhai Shiyal, Shantuben Kababhai Shiyal, Paravatiben wife of Kababhai, Hadabhai Kababhai Shiyal, Mohanbhai Kababhai Shiyal 237 / 2 / P1
	Village: Passavi				
3	58 / P1	Private	Agriculture	0.0502	Nitinbhai Jitubhai Maheta 58 / P1

	Viilage: Sankhdasar No. 1				
4	18 / P8 / P1	Private	Non Agriculture	0.0225	Vasudev Oil Mill Partner , Bhagubhai Mansurbhai Chopda , Lakhmanbhai Godabhai Chopda , Ranabhai Mansurbhai Chopda 18 / P8 / P1
5	18 P5 P1, 18 / 2 P6 P1 Road	Private	Non Agriculture	0.0061	Bansidhar Cot Fiber industires Pvt. Ltd. Chairman Mangabhai Dayabhai Ladumor 18 P5 P1 , 18 / 2 , P6 , P1 , Road
6	19 P3 Road	Private	Non Agriculture	0.0143	Satyam D Hydration Private Limited 19 P3 Road
7	21 / 2 , P14 , 21 / 2 P16 P1, 21 / P18 Road	Private	Non Agriculture	0.0225	Kedarnath Ginning Private Limited Chairman Bhupatbhai Balubhai Jinjala 21 / 2 P14 , 21 / 2 P16 P1 , 21 P18 , Road
8	64 / 1 P2 Road	Private	Non Agriculture	0.0073	Prabhashankar Jeshanbhai 64 / 1 P2 Road
9	64 / P10 Road	Private	Non Agriculture	0.0058	Omkar Ginning Private Limited Chairman Mansurbhai Baghabhai Kobad 64 P10 Road
	Viilage: Trapaj				
10	219	Private	Agriculture	0.0036	Vijuben Harjibhai , Bhaveshbhai Harjibhai , Ragha Lakhmanbhai , Nareshbhai Harjibhai , Gala Rupabhai , Jagdishbhai Rupabhai , Ramesbhai Rupabhai , Laxmiben Mohanbhai , Mukeshbhai Mohanbhai 219
11	294 / P1	Private	Agriculture	0.0485	Raghabhai Rudabhai , Ukabhai Rudabhai , Vithalbhai Gaurabhai , Aodhabhai Gaurabhai , Savjibhai Gaurabhai 294 / P1
	Viilage: Velavadar				
12	116 / 2	Private	Agriculture	0.1429	Ranabhai Valabhai 116 / 2
13	129 / 1 P1 / 1	Private	Agriculture	0.0052	Jagdishbhai Tidabhai 129 / 1 / P1 / 1
14	129 / 1 P1 / 2	Private	Agriculture	0.0081	Rajubhai Tidabhai 129 / 1P1 / 2
15	129 / 1 P2	Private	Agriculture	0.0035	Makabhai Haribhai Hadiya , Baghabhai Haribhai Hadiya , Boghabhai Madhabhai Hadiya , Dulabhai Madhabhai Hadiya , Sadthabhai Madhabhai Hadiya , Vijabhai Madhabhai Hadiya 129 / 1 / P2
16	129 / 1 P3	Private	Agriculture	0.0047	Makabhai Haribhai , Baghabhai Haribhai , Himaben Haribhai , Valiben wife f Haribhai 129 / 1 P3

17	129 / 1 P4	Private	Agriculture	0.0085	Vijabhai Madhabhai 129 / 1 P4
18	129 / 1 P5	Private	Agriculture	0.021	Hirabhai Kalabhai Popatbhai Kalabhai , Raghabhai Kalabhai , Dayben Karshanbhai Golitar , Ranabhai Karshanbhai Golitar , Bholabhai Karshanbhia Golitar , Sagrambhai Karshanbhai Golitar , Meghiben Karshanbhai Golitar , Mayuben Karshanbhai Golitar , Amuben Karshanbhai Golitar , Viraben Karshanbhai Golitar , Sanjanben Nathabhai Golitar , Vaghbhai Nathabhai Golitar , Lalabhai Nathabhai Golitar , Ramuben Nathabhai Golitar , Bhavuben Nathabhai Golitar 129 / 1 P5
			TOTAL	0.3793	

[F. No. NHAI/11011/Gujarat/Rajkot/LA/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.